
Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

ROZVOJOVÉ PROJEKTY

pracovní setkání s řešiteli a koordinátory 

25. 5. 2010



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové projekty 2009

Řešeno 22 decentralizovaných projektů a
9 centralizovaných projektů.

Celkový objem přidělené dotace dosáhl 168,6 mil. Kč, 
z toho:

investiční prostředky 42 mil. Kč,

neinvestiční prostředky 126,6 mil. Kč. 

Nevyčerpáno 684 tis. Kč, tj. 0,4% celkové dotace.



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové projekty 2009

Vyuţití finančních prostředků na MU:

50,6 mil. Kč – Program na rozvoj přístrojového 
vybavení a moderních technologií;

23 mil. Kč – Program na podporu odstraňování slabých 
stránek a/nebo podporu silných stránek vysoké školy; 

22,5 mil. Kč. – Program na podporu oboustranné 
mobility studentů a pracovníků vysokých škol; 

72,5 mil. Kč – ostatní programy.



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové projekty 2009

Kompletní dokumentace rozvojových projektů včetně 
závěrečných zpráv je zveřejněna v ISEP, úplné znění 
závěrečných zpráv je umístěno rovněţ na dokumentovém 
serveru: 
http://is.muni.cz/do/1499/metodika/rozvoj/projekty

Zpráva o výsledcích rozvojových projektů řešených na 
MU v roce 2009 je k dispozici na
http://projekty.rect.muni.cz

http://is.muni.cz/do/1499/metodika/rozvoj/projekty
http://projekty.rect.muni.cz/


Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové projekty 2010 

Řešeno 22 decentralizovaných projektů a
11 centralizovaných projektů.

Celkový objem přidělené dotace činí 142,6 mil. Kč,        
z toho:

investiční prostředky 28,9 mil. Kč,

neinvestiční  prostředky 113,7 mil. Kč. 



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Úspěšnost VŠ v rozvojových projektech 2010



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové projekty 2010 – realizace

Monitorovací zprávy – předloţení na OPP – říjen 2010

Přesuny finančních prostředků – ţádost na OPP podat 
OKAMŢITĚ po vzniku změny

Nevyčerpání rozpočtu oznámit na OPP OKAMŢITĚ 
(nejpozději však do 30. listopadu 2010) 

Změny v řešení – oznámit na OPP, pokud jde o závaţnou 
změnu, bude odeslána ke schválení na MŠMT  

Závěrečné zprávy – do 31. ledna 2011 na MŠMT, 
předloţení na OPP bude upřesněno



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové programy 2011 
– decentralizované projekty

1. Program na podporu zvyšování kvality činnosti vysokých škol Garant: Bek

a) podprogram na podporu řízení kvality a na podporu hodnocení činnosti;

b) podprogram na podporu marketingu a prezentace VŠ v ČR a v zahraničí;

c) podprogram na podporu odstraňování slabých a/nebo podporu silných 
stránek vysoké školy.

2. Program na podporu personálního rozvoje vysokých škol Garant: Musilová

a) podprogram na podporu talentovaných studentů zejména v magisterských 
a doktorských studijních programech;

b) podprogram na podporu a individuální rozvoj mladých akademických
pracovníků v rámci studia doktorského studijního programu nebo 
bezprostředně po jeho dokončení, pokud zůstávají pracovat na vysoké škole;

c) podprogram na podporu pedagogického vzdělávání akademických pracovníků.

3. Program na rozvoj přístrojového vybavení a moderních technologií 

Garant: Černá



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové programy 2011 
– decentralizované projekty

4. Program na podporu otevřenosti vysokých škol Garant: Svatoň

a) podprogram na podporu rozvoje všech forem dalšího vzdělávání, vč. seniorů;
b) podprogram na podporu spolupráce VŠ se základními, středními a VOŠ;
d) posilování regionální funkce VŠ, vč. spolupráce s podnikatelskou sférou;

5. Program na podporu mezinárodní spolupráce Garant: Bek

a) podprogram na podporu mezinárodní spolupráce vysokých škol;
b) podprogram na podporu zlepšování podmínek pro působení významných   
zahraničních akademických pracovníků na vysoké škole;
d) podprogram na podporu rozvoje stipendijních programů na VVŠ v ČR pro 
zahraniční nadané studenty z rozvojových zemí;
e) podprogram na podporu mezinárodní mobility studentů vysokých škol;

6. Program na rozvoj podpory inkluzivního vzdělávání Garant: Svatoň

a) podprogram na podporu vyrovnávání příleţitostí přístupu ke studiu uchazečů z 
různě znevýhodněných skupin;

7. Program na podporu přípravy projektů do operačních programů Garant: Bek



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové programy 2011 
– centralizované projekty

1. Program na podporu vzájemné spolupráce vysokých škol v oblastech 

a) podpory spolupráce s podnikatelskou sférou; Garant: Nantl

b) podpory tvorby transparentních systémů vč. vnitřních předpisů pro 
uznávání kurzů CŢV podle § 60 zákona o vysokých školách do 
akreditovaných studijních programů. Garant: Svatoň

2. Program na podporu mezinárodní spolupráce českých a zahraničních 
vysokých škol Garant: Bek

a) podprogram na podporu tvorby a/nebo uskutečňování společných 
studijních programů typu „joint degree“ nebo „double degree“;

b) podprogram na podporu spolupráce s vysokými školami na Haiti a v 
Indii.



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové programy 2011
– centralizované projekty

3. Program na podporu rozvoje krátkodobých mobilit studentů 
Garant: Judová

4. Program na podporu vzdělávání v oblasti zubního lékařství a 
technických a přírodovědných oborů a oborů pro přípravu 
učitelů (zejm. nekvalifikovaných) Garant:

5. Program na podporu znevýhodněných osob při přijímání a 
studiu na vysoké škole Garant: Svatoň



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Rozvojové programy 2011
– centralizované projekty

6. Program na podporu dalších aktivit vysokých škol 

a) podprogram na podporu U3V; Garant: Svatoň

b) podprogram na podporu zvyšování a rozšiřování úrovně 
poskytování poradenských sluţeb studentům a poradenství
zaměřeného na rozvoj osobnosti studentů; Garant: Svatoň

c) podprogram na podporu rozvoje poradenských sluţeb pro 
uchazeče v rámci CŢV; Garant: Svatoň

d) podprogram na podporu tvorby systému uznávání studia získaného 
na vyšších odborných školách v bakalářských studijních 
programech; Garant: Svatoň?

e) podprogram na podporu kontroly a ochrany proti plagiátorství; 
Garant: Černá

f) podprogram na podporu rozvoje umělecké tvorby v oblasti 
studijních programů zaměřených na umění. Garant: ?



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Podmínky pro projekty

Decentralizované  projekty

v rámci kaţdého programu/podprogramu můţe škola 
podat pouze 1 projekt (integruje dílčí projekty)

výše dotace dle limitu pro VŠ 

Centralizované projekty

v rámci kaţdého programu/podprogramu) můţe škola 
podat více projektů

vybírá výběrová komise dle hodnotících kritérií (viz str. 
13 vyhlášení)



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Podmínky pro projekty

Soulad s Dlouhodobým záměrem MŠMT a jeho Aktualizací 2011 podle 
§ 18 odst. 3 zákona o vysokých školách a s dlouhodobým záměrem 
příslušné veřejné vysoké školy.

Nelze  předkládat projekty zaměřené na vědu, výzkum a vývoj.

Z poskytnutých prostředků lze hradit pouze rozvojové aktivity
(zahájení a rozběh činnosti), nikoli běţný provoz.

Nesmí být navyšovány osobní náklady a cestovné.

Lze převádět finance mezi projekty do výše 10% limitu pro MU.

Nelze převádět mezi investičními a neinvestičními prostředky.

Závěrečné zprávy na MŠMT do 31. ledna 2012, povinné hodnocení/ 
oponentní řízení projektů.



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Harmonogram přípravy

prvotní záměry decentralizovaných projektů 7. června 

individuální projednání záměrů    během června

uzávěrka návrhů decentralizovaných projektů          28. června 

(e–verze projektu, zadání návrhu projektu do ISEP)     

uzávěrka návrhů centralizovaných projektů                  14. září

(e–verze projektu, zadání návrhu projektu do ISEP)

konečné schválení vedením MU     21. září

předloţení projektů MŠMT 30. září



Odbor projektové podpory - 25. 5. 2010

Děkuji za pozornost

Administraci rozvojových projektů zajišťuje

Odbor projektové podpory RMU

Mgr. Lenka Zemanová

Tel.: 549 49 32 68

Informace naleznete také na http://projekty.rect.muni.cz

http://projekty.rect.muni.cz/

